

1e Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding Audiovisuele middelen gemeente Zevenaar Kenmerk: Z/26/509089

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Bijlage D			Opmerking van Aanbestedende dienst: Enkele van de gegadigden hebben de vragen gesteld via de vraag en antwoord module van Tendernd. Dit is echter niet de bedoeling.	Het verzoek om conform hetgeen gesteld in het beschrijvend document voor het stellen van vragen in de tweede ronde bijlage D te gebruiken.
	Beschrijvend document	13	4.3.2	Met betrekking tot de kerncompetentie "Kennis van en ervaring met het koppelen van Audiovisuele middelen met een raadsinformatiesysteem, waarbij een geautomatiseerde uitwisseling van gegevens (metadata) tussen het RIS en de Audiovisuele middelen plaatsvindt", verzoeken wij u de reikwijdte van deze eis nader te verduidelijken. Is het voor het aantonen van deze kerncompetentie noodzakelijk dat de referentieopdracht specifiek betrekking heeft op de koppeling met een raadsinformatiesysteem (RIS), of kan hieraan ook worden voldaan met een referentieopdracht waarbij aantoonbaar sprake is van een geautomatiseerde uitwisseling van metadata tussen een informatiesysteem en audiovisuele middelen, waarbij dezelfde of vergelijkbare technische koppelingsprincipes en functionaliteiten worden toegepast? Wij vragen dit omdat de technische competentie en ervaring met dergelijke metadata-uitwisseling en koppelingen tussen informatiesystemen en audiovisuele middelen in de praktijk niet noodzakelijkerwijs afhankelijk is van het specifieke type informatiesysteem. Een dergelijke interpretatie zou tevens recht doen aan de inhoudelijke en technische aard van de gevraagde ervaring, zonder deze onnodig te beperken tot één specifiek toepassingsdomein. Kunt u bevestigen dat een dergelijke, aantoonbaar vergelijkbare referentieopdracht volstaat voor het aantonen van deze kerncompetentie?	Aanbestedende dienst stelt deze eis om reden dat inschrijvers aantoonbaar ervaring hebben met raadzaalen in het algemeen en genoemde koppelingen in het bijzonder. Uit uw vraag maken wij op dat uw ervaring op het gebied van raadzaalen tenminste beperkt en/of niet recent is. Wij delen echter uw zienswijze dat de competentie ten aanzien van koppelingen niet noodzakelijkerwijs is voorbehouden aan koppelingen met het RIS. Aanbestedende dienst is daarom bereid om de eis van een koppeling speciek met een raadsinformatiesysteem, ookwel RIS genoemd, te laten vervallen. Indien bij de ingediende referentie sprake is van een koppeling met een ander informatiesysteem dan een raadsinformatiesysteem, ookwel RIS genoemd, dan dient de koppeling omwille van de vergelijkbaarheid minimaal te voldoen aan de volgende eisen: de koppeling is real-time, bi-directioneel en op basis van een API. U dient expliciet deze drie eisen in uw referentie te bevestigen en Aanbestedende dienst behoudt zich zoals gezegd het recht voor om deze referentie te toetsen.
	Beschrijvend document	16	5.2	In het kader van de eis inzake CO ₂ -neutraal transport begrijpen wij dat de doelstelling van de gemeente is dat de uitvoering van de opdracht vanaf 2027 zonder CO ₂ -uitstoot plaatsvindt. In de toelichting worden als voorbeelden onder meer zero-emissie voertuigen en voertuigen op HVO100 of een aantoonbaar gelijkwaardige fossielvrije brandstof genoemd. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat aan deze eis kan worden voldaan indien de Opdrachtnemer voor de daadwerkelijke leveringen en werkzaamheden binnen deze opdracht aantoonbaar gebruikmaakt van volledig elektrische voertuigen, ook indien het totale bedrijfswagenpark daarnaast uit andere voertuigtypen bestaat? In dat kader beschikt Opdrachtnemer over een grotendeels volledig elektrisch wagenpark, ondersteund door zonnepanelen en laadpunten op de bedrijfslocatie. De werkzaamheden in het kader van deze opdracht vinden bovendien op relatief korte afstand van de bedrijfslocatie plaats. De betreffende transportbewegingen kunnen daarmee volledig elektrisch worden uitgevoerd en voor deze opdracht feitelijk CO ₂ -neutraal plaatsvinden. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat voor de beoordeling van het voldoen aan de eis wordt gekeken naar de voertuigen en transportbewegingen die daadwerkelijk voor de uitvoering van deze opdracht worden ingezet, en dat het niet noodzakelijk is dat het volledige wagenpark van de Opdrachtnemer uitsluitend uit zero-emissie voertuigen bestaat?	Zoals in paragraaf 5.2 beschreven dient Opdrachtnemer op verzoek van Opdrachtgever aan te tonen dat aan de eis wordt voldaan, bijvoorbeeld door het leveren van een overzicht van de voor de Uitvoering ingezette voertuigen. Hieruit volgt dus ook dat niet het gehele wagenpark aan de zero-emissie eis hoeft te voldoen, maar dat deze eis dus beperkt is tot de door Opdrachtnemer in te zetten voertuigen voor het uitvoeren van de Opdracht.
3	PVE	7	2.1.12	In eis 2.1.12 wordt geëist dat de broncode van alle specifiek gemaakte programmatuur eigendom wordt van de gemeente. Dit kan ertoe leiden dat de intellectuele eigendomsrechten op de generieke basissoftware van de leverancier (die noodzakelijk is om het maatwerk te laten functioneren) onbedoeld worden overgedragen, wat de bedrijfsvoering van de leverancier schaadt. Is de gemeente bereid om deze eis zo aan te passen dat het intellectueel eigendom van de generieke basissystemen bij de leverancier blijft, waarbij aan de gemeente een onbeperkte, overdraagbare gebruikslicentie wordt verstrekt, en waarbij de continuïteit en het onderhoud van deze broncode voor de gemeente wordt gewaarborgd middels een professionele software escrow-regeling?	Aanbestedende dienst stelt deze eis in het kader van de noodzakelijke bedrijfscontinuïteit. Aanbestedende dienst stelt als eis dat de door u geleverde Programmatuur van een A-merk is (zie voor en beschrijving de begrippenlijst Beschrijvend document). Dat betekent dat de "basissystemen", zoals u dat beschrijft, aan deze eis moet voldoen. Programmatuur op basis van merken zoals AMX, Crestron, Extron en Q-sys voldoen aan die eis. Door Inschrijver zelf ontwikkelde Programmatuur of Standaard programmatuur (zie GIBIT artikel 1.45) voldoet niet aan die eis en leidt er toe dat de gewenste bedrijfscontinuïteit in gevaar komt. Aanbestedende dienst gaat dus niet akkoord met uw voorstel.
	PVE	24/25	3.2.3	In de specificaties geeft u aan een voorkeur te hebben voor een draadloos discussie systeem vanwege het open karakter van de raadzaal. Tegelijkertijd signaleert u terecht het risico op gebruikersissues door een niet altijd consequente laaddiscipline. Mag inschrijver ook een opbergbare, snel-bekabelde installatie met mobiele opbergkoffers aanbieden als gelijkwaardig of kwalitatief beter alternatief? Dit systeem garandeert 100% bedrijfszekerheid (geen accu-uitval) en voldoet volledig aan uw eis om de zaal na gebruik leeg en vrij toegankelijk op te leveren.	Aanbestedende dienst is niet bereid om de eisen ten aanzien van het draadloze discussiesysteem aan te passen.
4					

5	PVE	17	2.5	In paragraaf 2.5 staat dat de audiovisuele middelen moeten beschikken over sensing mogelijkheden en dat deze data "kan worden gebruikt" voor koppeling met het gebouwbeheersysteem en/of zaalreservering. Dient de inschrijver enkel apparatuur aan te bieden die technisch in staat is deze data te genereren (beschikbaar stellen via API/open standaarden), of behoort het daadwerkelijk realiseren en opleveren van de koppeling met het huidige gebouwbeheersysteem en/of zaalreserveringssysteem ook tot de scope van deze opdracht?	Zoals gesteld in paragraaf 2.5 wil Aanbestedende dienst naast de raadzaal en de patio ook een 21-tal vergader- en overlegruimtes als onderdeel van deze Raamovereenkomst gaan voorzien van nieuwe (hybride) vergaderoplossingen. In de paragrafen 2.5 t/m 2.11 zijn voorlopige uitgangspunten en eisen opgenomen die als vertrekpunt dienen voor het ingezamenlijkheid tussen Opdrachtgever, Opdrachtnemer en externe audiovisueel adviseur vaststellen van de exacte behoefte en oplossing. Eventuele leveringen en de definitieve specificaties hiervan vinden dan plaats onder een overeen te komen Nadere overeenkomst (zie hoofdstuk 5) en maken dus op dit moment ook geen onderdeel uit van uw Inschrijving. Het daadwerkelijk realiseren van een Koppeling met gebouwbeheersysteem en/of zaalreserveringssysteem valt dus ook buiten de scope van de Inschrijving.
6	PVE	60	7	In het PVE staat dat bijlage A-I plattegrond bij het PVE hoort. Echter is deze bijlage niet bijgevoegd. Kan deze bijlage nog toegestuurd worden?	Bijlage A-I is bijgevoegd bij deze NvI. De patio ligt aan de lange zijde van de raadzaal (onderzijde van de plattegrond). Helaas zijn betere plattegronden vanuit de Aanbestedende dienst niet beschikbaar.
7	PVE	9	2.1.20	In het PVE wordt geëist dat de leverancier voldoet aan de BIO2. Volstaat hiervoor een ISO 27001 certificering?	Een ISO 27001 certificering betekent niet automatisch dat wordt voldaan aan de eisen van BIO(2). ISO 27001 is een internationale managementsysteemnorm, terwijl BIO(2) een specifiek Nederlands overheidskader is met aanvullende/anders geformuleerde eisen en overheidscontext.
8	PVE		6.6	Er worden verschillende termijn facturatie aangehouden. Is het mogelijk dat er voor alle opdrachten dezelfde termijn facturatie gehanteerd wordt? Bij voorkeur in een termijn van 4 momenten zoals bij nadere opdrachten van €30.000?	Aanbestedende dienst is niet bereid om de eisen, zoals door u voorgesteld, aan te passen.
9	PvE	25	3.2.3	De accuduur van de discussiepost dient minimaal 16 uur te zijn. Als dit een keiharde eis is, worden 1 of meerdere belangrijke en kwalitatief beste fabrikanten van discussiesystemen uitgesloten. Tenzij dat er een extra tweede accu erbij wordt aangeboden. Dit maakt de post onnodig duur. Ons inziens is een accucapaciteit van 12 uur in de praktijk ook meer dan voldoende, ook bij inconsequente laaddiscipline. Inconsequente laaddiscipline kan ook bij accuduur van 16 uur tot gebruikersissues leiden. Een langere accuduur biedt hierin geen garantie. Is de aanbestedende dienst bereid de eis bij te stellen naar worden naar 12 uur accucapaciteit? De posten worden geleverd met een separate usb voeding. In nood kan de voeding van de post worden aangesloten.	U geeft zelf in uw vraag al het antwoord op uw uitspraak dat er sprake zou zijn van uitsluiting: Dat is inderdaad niet het geval. Verder zijn we het eens dat een accuduur van 16 uren geen garanties geeft op ongestoord gebruik. Echter in de wetenschap dat deze accu's (snel) degraderen is een maximale duur van 12 uren bij Oplevering naar de mening van Aanbestedende dienst onvoldoende voor de beoogde gebruiksduur en looptijd van de Overeenkomst. Aanbestedende dienst is niet bereid om de eisen, zoals door u voorgesteld, aan te passen.
10	PvE	35	3.4.5	PIP/PAP functie: wanneer twee andere bronnen (documenten) naast elkaar gezet moeten kunnen worden, zal het beeld gecropt moeten worden om het beeldvullend naast elkaar te krijgen. Hierdoor valt een groot deel van de content weg. 1 document beeldvullend met PIP een camerabeeld is gebruikelijker en komt vaker voor in de praktijk. Vanaf 1 laptop 2 documenten naast elkaar zetten kan ook eenvoudig en daarmee is maar 1 externe bron nodig. Blijft het een eis dat twee externe bronnen in PAP naast elkaar moeten komen of kan deze functie vervallen?	PAP van twee andere bronnen (bijvoorbeeld documenten) is geen eis.
11	PVE	35	3.4.4	Is het akkoord dat een gastspreker middels een Gastspreker RFID pas wordt aangemeld in het systeem, waarbij de naam van de gastspreker eenmalig aan deze pas wordt gekoppeld? Dit gebeurt handmatig in het vergadermanagement systeem.	Ja dit is akkoord, zie ook paragraaf 3.2.3.2.
12	PvE	13	2.2	In het PvE wordt voor de aanbidding uitgegaan van 8 weken doorlooptijd, terwijl start uitvoering 18 februari en oplevering 16 maart circa vier weken uit elkaar liggen. Vraag: In §2.2.4.5 wordt voor raadzaal en patio uitgegaan van een doorlooptijd van 8 weken, terwijl de planning een uitvoeringsperiode toont van 18 februari t/m 16 maart 2027. Welke periode dient Inschrijver als uitgangspunt te hanteren voor personele inzet, projectmanagement en bouwvergaderingen?	Voor de Installatie van de Audiovisuele middelen in de raadzaal en patio dient u uit te gaan van de beschreven doorlooptijd zoals in paragraaf 2.2.3 aangegeven. Deze periode bedraagt ca. 4 weken. Voorafgaand aan en tijdens de installatie vinden Bouwvergaderingen plaats. Deze starten ca. 4 tot 5 weken voor aanvang van de installatie en lopen door t/m Oplevering, totaal dus een week of 8.
13	PvE	38	3.5.2	Er wordt een laptop ≥15" gevraagd en vervolgens gesproken over een "(aanraak)scher", waarna wordt gesteld dat eisen gelijk zijn aan het tablet van de griffier. Vraag: Dient de ≥15" laptop voor de griffieondersteuning verplicht te zijn voorzien van een touchscreen? Zo ja, kunt u dit als harde eis bevestigen?	Zoals in paragraaf 3.5.2 beschreven zijn "De eisen en specificaties zijn verder gelijk aan het Bedieningspaneel van de griffier.". Hieruit volgt dus dat deze laptop inderdaad voorzien moet zijn van een aanraakscherm.
14	PvE	37	3.5.1	De tekst spreekt over "zitplaats griffier/voorzitter" en vervolgens "besturing griffier". Onduidelijk is of voorzitter en griffier één tablet delen of ieder een eigen bedienmogelijkheid krijgen. Vraag: Kunt u bevestigen hoeveel ≥13" draadloze tablets voor de bediening bij voorzitter/griffier moeten worden geleverd? Betreft dit één gedeeld tablet of een afzonderlijk tablet voor voorzitter en griffier?	U dient één (1) stuks tablet te leveren welke naar keuze door de griffier of voorzitter (deze zitten naast elkaar) kan worden gebruikt.
15	PvE			Kunt u bevestigen dat 1080p-camera's zijn toegestaan en dat hun signalen binnen het beeld distributiesysteem naar 4K moeten worden opgeschaald voordat deze naar de 4K-weergegevers worden gedistribueerd?	Dat is correct.
16	PvE			Kunt u bevestigen dat de webcastencoder door Opdrachtgever/diens webcastleverancier wordt geleverd en dat Inschrijver uitsluitend verantwoordelijk is voor rackmontage en aansluiting? De demarcatietabel en §3.3.7 lijken hierover niet geheel eenduidig.	Dat is correct.

17	PvE	26	3.2.4	In paragraaf 3.2.4 wordt voor de draadloze handmicrofoons een eigenruis van ≤ 65 dB(A) geëist. Een equivalente eigenruis van 65 dB(A) SPL lijkt voor een professionele condensatormicrofoon uitzonderlijk hoog en niet in overeenstemming met de beoogde toepassing. Bedoelt Opdrachtgever hier mogelijk een signaal-ruisverhouding van ≥ 65 dB(A)?	U heeft (niet) helemaal gelijk. De eis wordt echter als volgt aangepast: "Signaal-ruis verhouding: ≥ 65 dB (A-gewogen)".
18	PvE			In §3.1 worden 29 raadsleden, 5 wethouders, een voorzitter en een griffier genoemd (36 posities), terwijl in §3.2.3 33 discussieposten worden gevraagd, inclusief katheder, voorzitter en interruptiepositie. Kunt u aangeven welke zitplaatsen daadwerkelijk van een discussiepost moeten worden voorzien en het definitieve benodigde aantal posities bevestigen?	Het aantal posities welke moeten worden voorzien van een microfoon staat beschreven in paragraaf 3.2.3. Paragraaf 3.1 is zoals hier ook beschreven een inleiding van de huidige situatie en eisen op hoofdlijnen.
19	PvE	39	3.6	De titel van §3.6 luidt "19" rack en UPS (hergebruik)", terwijl in dezelfde paragraaf wordt geëist dat een PDU en UPS nieuw worden geleverd. Kunt u bevestigen dat de UPS nieuw geleverd dient te worden en dat de vermelding "hergebruik" in de titel niet op de UPS van toepassing is?	In de titel heeft abusievelijk een verschrijving plaatsgevonden. Onze excuses hiervoor. Zowel het 19 inch rack, als UPS als PDU dienen dus nieuw te worden geleverd, er is geen sprake van hergebruik.
20	PvE	39	3.6	In §2.1.15 wordt aangegeven dat het bestaande 19" rack inclusief apparatuur moet worden gedemonteerd en afgevoerd, terwijl §3.6 spreekt over "19" rack en UPS (hergebruik)". Kunt u bevestigen of het bestaande rack moet worden hergebruikt of dat inschrijver een nieuw 19" rack dient te leveren? Indien een nieuw rack moet worden geleverd, kunt u de gewenste minimale afmetingen/HE-capaciteit specificeren?	Zie antwoord vraag 19. Als inschrijver dient u zelf de HE van het rack te bepalen op basis van de in paragraaf 3.6 gestelde eisen en de door u aangeboden Programmatuur, zie hierbij ook het antwoord op vraag 33.
21	PvE			Kunt u aangeven welke apparatuur niet voor hergebruik in aanmerking komen?	Er is tenminste in de aanbestedingsfase geen sprake van hergebruik van apparatuur. Alle in hoofdstuk 3 beschreven en door u aan te bieden Producten dienen dus nieuw te worden aangeboden en geleverd. Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om na gunning in overleg te treden of in beperkte mate hergebruik opportuun zou kunnen zijn.
22	Beschrijvend document	18	6.5	Er wordt gesproken over een maximale kwaliteitsscore van 70 punten, terwijl hoofdstuk 7 uitgaat van een totaal van 500 kwaliteitspunten. Kunt u bevestigen dat hoofdstuk 7 leidend is en dat de verwijzing naar 70 punten een verschrijving betreft?	Met onze oprechte excuses: de verwijzing naar 70 punten betreft inderdaad een verschrijving. Hier had moeten staan 500 punten, zoals ook in het rekenvoorbeeld wel correct is gebruikt en in paragraaf 7.1 is weergegeven.
23	Beschrijvend document	6	2.7.1	Er wordt als ingangsdatum van de raamovereenkomst 1 september 2026 genoemd, terwijl in de planning 4 december 2026 staat vermeld. Tevens start de initiële looptijd volgens dezelfde paragraaf pas na acceptatie van de raadszaal. Welke datum geldt als formele ingangsdatum van de raamovereenkomst en vanaf welk moment vangt de contractduur aan?	De datum van 1 september betreft een verschrijving. Deze datum betreft inderdaad 4 december 2026. Op de streefdatum van 4 december gaat dus de Overeenkomst in. De initiële looptijd van de Overeenkomst start op de datum van Acceptatie (gepland op 16 maart 2027) zoals ook in paragraaf 2.7.1 vermeld.
24	Beschrijvend document	6	2.5 en 2.8.1	Het document noemt: Geraamde maximale contractwaarde € 641.000 excl. btw; Aanvullende wijzigingsruimte van € 327.500 excl. btw. Niet duidelijk is of die € 327.500 onderdeel is van de € 641.000 of daar bovenop komt. Is de in paragraaf 2.8 genoemde wijzigingsruimte van € 327.500 inbegrepen in de geraamde maximale contractwaarde van € 641.000, of betreft dit aanvullende contractwaarde bovenop deze raming?	De geraamde maximale waarde van de Raamovereenkomst, inclusief Herziening zoals beschreven onder 2.8.1, bedraagt € 641.000.
25	PvE			In paragraaf 2.8 en 3.9.1 wordt een USB-C kabel van minimaal 7 meter geëist, terwijl conform paragraaf 2.1.22 en 2.7 tevens ondersteuning wordt verlangd voor USB 3.1 Gen1, DisplayPort 1.4, 4K-video, touch-functionaliteit en voeding. Mag deze functionaliteit worden gerealiseerd met een actieve USB-C kabel en/of een USB-C extender-oplossing, mits alle gevraagde functionaliteiten volledig behouden blijven?	Het gebruik van een USB-C extender set is hier niet toegestaan.
26	PvE	21	2.10	Paragraaf 2.10 begint met: "Indien een cloud beheerportal beschikbaar is..." Daarna volgen echter verplichte eisen aan die portal. Is een cloudbeheerportal een verplicht onderdeel van de aanbidding, of gelden de eisen alleen indien de gekozen oplossing over een dergelijke portal beschikt?	Zie ook antwoord vraag 5. Of de cloudbeheerportal daadwerkelijk geleverd moet worden, is dus nog nader te bepalen.
27	PvE	32	3.3.2	Er wordt een aantal van 6 camera's genoemd, terwijl de beschreven posities optellen tot 7 camera's. Welk aantal is leidend?	Het betreft 6 camera's. De overzichtscamera boven het publiek komt vervallen. Deze functie wordt overgenomen door de camera op de wand tegenover het katheder.
28	PvE	7	2.1.15	Na het verwijderen van de camera's en beeldschermen in de raadszaal zullen er (volgens dit punt) gaten zichtbaar zijn van de oude installatie, ligt de verantwoordelijkheid van het herstel hiervan bij de opdrachtnemer of opdrachtgever?	Het herstellen van eventuele gaten valt onder de verantwoordelijkheid van Opdrachtgever.

29	PVE	7	2.1.15	Er staat vermeld dat er 2 beeldschermen in de raadzaal dienen te worden gedemonteerd en afgevoerd, echter komen de aangegeven formaten en posities niet overeen met wat we tijdens de schouw hebben gezien. Ook zijn er 3 schermen aanwezig. Kunt u verduidelijken welke beeldschermen gedemonteerd en afgevoerd dienen te worden?	Er zijn in de raadzaal in totaal 3 beeldschermen aanwezig. Het grootste beeldscherm heeft een afmeting van 110 inch. Deze moeten alle 3 gedemonteerd en afgevoerd worden.
30	PVE	39	3.6	Er staat "(Her)gebruik)" bij 19" rack en UPS, echter op PvE pagina 7 bij paragraaf 2.1.15 staat vermeld dat het 19" rack, inclusief alle apparatuur, gedemonteerd en afgevoerd dient te worden. Kunt u verduidelijken welke apparatuur hergebruikt mag/dient te worden?	Zie antwoord vraag 19.
31	PVE	25	3.2.3	Er staat vermeld dat er bij het gebruik van 1 accu per post minimaal 50% van het aantal accu's gelijktijdig opgeladen moet kunnen worden. Hooft de voorwaarde hier niet te zijn dat er 2 accu's per post gebruikt worden?	De eis wordt als volgt aangepast: "Voor het opladen van alle accu's wordt een acculader meegeleverd. Alle accu's moeten gelijktijdig kunnen worden opgeladen, dan wel bij het gebruik van twee (2) accu's per post dient tenminste 50% van het aantal accu's gelijktijdig opgeladen te kunnen worden. Opladen vindt zodanig plaats dat er geen geheugenwerking ontstaat en de lader een indicatie geeft van de laadtoestand."
32	PVE	25	3.2.3.1	Er staat hier vermeld dat de maximale lengte van de (zwanenhals van de) microfoon maximaal 40cm mag zijn, wordt hier niet bedoeld dat de lengte van de microfoon minimaal 40cm moet zijn?	Nee, hier wordt MAXIMAAL 40 centimeter bedoeld. De ervaring leert dat langere microfoons tot ongemak voor gebruikers leidt wat invloed kan hebben op uiteindelijk de spraakverstaanbaarheid.
33	PVE			Ter controle en verduidelijking: De 19" apparatuur wat benodigd is voor de werking van de AV-installaties in de patio dienen te worden ondergebracht in het 19" rack van de raadzaal?	Dat is correct.
34	PVE			Wordt er met 'Deze luidsprekers dienen aanstuurbaar te zijn' bedoeld dat elke luidspreker afzonderlijk moet kunnen worden geregeld? Of wordt er iets anders bedoeld met 'aanstuurbaar'?	Indien u hier de luidsprekers in de Patio bedoeld, dan wordt hier inderdaad bedoeld dat deze luidsprekers geheel los van de luidsprekers in de raadzaal moeten kunnen worden aangestuurd.
35	PVE			Het rack moet worden afgevoerd door de AV integrator, de huidige UPS is ingebouwd in het rack. Vraag 1: Blijft de UPS op locatie of moet de UPS worden ontkoppeld om vervolgens te worden ingebouwd in het nieuwe rack?	Zie het antwoord op vraag 19.
36	PVE			Tijdens de schouw is geconstateerd dat er recent hardware is vervangen (110" display) Mogen we ervan uit gaan dat voor de inschrijving alles nieuw dient te worden geleverd?	Zie het antwoord op vraag 21.
37	PVE	10	2.1.22	Aanbestedende dienst geeft aan dat de bekabeling halogeenvrij dient te zijn. Opdrachtnemer gaat ervanuit dat deze eis betrekking heeft op de gebouwgebonden bekabeling en niet op losse aansluit- en patchkabels van apparatuur, zoals netwerkpatchkabels, HDMI-kabels en USB-kabels. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat deze aanname juist is?	Dat is correct.
38	PVE	27	3.2.5	Aanbestedende dienst vraagt om de mogelijkheid om sfeergeluid af te spelen. Voor Opdrachtnemer is niet duidelijk welke audiobron hiervoor beschikbaar wordt gesteld. Kan Aanbestedende dienst aangeven of zij hiervoor zelf een audiobestand, audiostream of abonnementsdienst beschikbaar stelt en verantwoordelijk is voor eventueel benodigde gebruiks- en muziekrechten? Daarnaast is Opdrachtnemer van mening dat het wenselijk is om te voorkomen dat het sfeergeluid direct na of tijdens een vergadering wordt afgespeeld, aangezien dit hinderlijk kan zijn voor onder andere slechthorenden en de webcast. Gaat Aanbestedende dienst ermee akkoord dat hiervoor een nader te bepalen vertraging wordt ingesteld en dat het sfeergeluid tijdens een actieve vergadering wordt onderdrukt?	Opdrachtnemer dient zelf een audiofile/bron beschikbaar te stellen voor het gevraagde sfeergeluid. Dit sfeergeluid kan heel eenvoudig geluid van niet verstaanbare stemmen/geroezemoes op de achtergrond zijn. Het doel en de functie van het afspelen van sfeergeluid is nadrukkelijk beschreven in paragraaf 3.2.5, zo is het nadrukkelijk de bedoeling dat dit achtergrond geluid alleen hoorbaar is indien er geen enkele microfoon actief is. De door u geschetste hinder is dan ook niet aan de orde, het onderdrukken in bepaalde situaties ter voorkoming van hinder juist wel.
39	PVE	27	3.2.6	Aanbestedende dienst vraagt om een koppeling naar de patio waarbij gebruik wordt gemaakt van de aanwezige bekabeling. Voor Opdrachtnemer zijn de specificaties en het type van deze bekabeling niet bekend. Kan Aanbestedende dienst aangeven welke bekabeling en verbindingen tussen de betreffende ruimten en de patio aanwezig zijn? Opdrachtnemer heeft daarnaast geen overzicht van de reeds aanwezige bekabeling aangetroffen in de aanbestedingsstukken. Kan Aanbestedende dienst een kabellijst of ander overzicht van de beschikbare bekabeling beschikbaar stellen?	Zoals in de paragraaf beschreven betreft het hier Cat 6A bekabeling. Een overzicht van de bekabeling is verder niet beschikbaar. U dient als onderdeel van de Uitvoering deze kabellijst op te stellen (zie paragraaf 2.2.4.3).
40	PVE	39	3.6	In de omschrijving bij de Raadzaal wordt gesproken over een 19 inch rack en UPS met hergebruik. Uit de verdere omschrijving maakt Opdrachtnemer echter op dat zowel een nieuwe UPS als een PDU geleverd dienen te worden. Kan Aanbestedende dienst bevestigen welke onderdelen hergebruikt dienen te worden en welke onderdelen nieuw geleverd moeten worden? Indien het bestaande 19 inch rack hergebruikt dient te worden, kan Aanbestedende dienst dan tevens de maatvoering van dit rack verstrekken, waaronder het aantal HE, de breedte en de beschikbare diepte?	Zie antwoord vraag 19.

41	PVE	40	3.8.3	Voor een betrouwbare werking van de draadloze presentatiemicrofoons is de positionering van de antennes afhankelijk van de indeling van de ruimte en de uiteindelijke opstelling. Afhankelijk van de situatie kan het noodzakelijk zijn om aanvullende antennes of een antennecombiner toe te passen. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat Opdrachtnemer de benodigde antennevoorzieningen naar eigen technisch inzicht mag bepalen om een betrouwbare draadloze dekking te realiseren? Daarnaast merkt Opdrachtnemer op dat bij toepassing van versleutelde draadloze microfoonssystemen een zender niet gelijktijdig aan twee afzonderlijke ontvangers gekoppeld kan worden. Kan Aanbestedende dienst aangeven of er een functionele eis bestaat waarbij één microfoonzender gelijktijdig op meerdere ontvangers beschikbaar dient te zijn?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het de verantwoordelijkheid van inschrijver is dat er een betrouwbare draadloze dekking wordt gerealiseerd. Conform het PvE is er geen functionele eis dat een zender aan meerdere ontvangers gekoppeld moet kunnen worden.
42	PVE	60	7	In de aanbestedingsstukken wordt verwezen naar bijlage A-1 met de plattegrond. Deze bijlage is door Opdrachtnemer niet aangetroffen in de tendermap. Daarnaast lijken ook bijlagen 2, 3, 4 en 7 te ontbreken. Kan Aanbestedende dienst deze bijlagen alsnog beschikbaar stellen?	Zie antwoord vraag 6. Uw opmerking over het ontbreken van bijlagen 2, 3, 4 en 7 kan Aanbestedende dienst niet plaatsen?
43	PVE	6	2.7.1	Aanbestedende dienst schrijft dat de raamovereenkomst ingaat op 1 september 2026. Dit lijkt ons een foutje in de tekst, gezien de definitieve gunning pas op 2 december plaatsvindt. Kan Aanbestedende dienst het document actualiseren en kloppend maken?	Zie antwoord vraag 23.
44	Bijlage H	3		Aanbestedende dienst stelt eisen ten aanzien van de invulling van SROI. Opdrachtnemer leest in de aanbestedingsstukken geen verplichting dat de hiervoor in te zetten kandidaten afkomstig dienen te zijn uit de regio Zevenaar. Opdrachtnemer gaat er daarom vanuit dat voor de invulling van SROI ook kandidaten uit andere regio's ingezet mogen worden. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat deze aanname juist is?	Uw aanname is juist: Het is geen verplichting om kandidaten uit de regio Zevenaar te plaatsen. Echter in de leidraad staat wel: <i>"Getracht wordt om de lokale situatie van de Opdrachtgever en de expertise van de Opdrachtnemer als uitgangspunt te nemen, zodat de Social Returnverplichting direct bijdraagt aan de lokale maatschappelijke puzzel, zoals specifieke doelgroepen en/of sociale initiatieven. Creativiteit van de Opdrachtnemer wordt daarbij op prijs gesteld."</i> Wij verwachten daarom wel dat wij uw inspanningen op dit gebied terug kunnen zien. In de leidraad (pag 16) staat: "om bij gunning 2% van de gefactureerde opdrachtsom excl. BTW naar aanleiding van de onderliggende Opdracht aan te wenden voor Social Return. In Bijlage H wordt abusievelijk 5% genoemd. Voor de volledigheid: dit moet dus 2% zijn.